1

報道関係各位

《2024年9月20日》

  《株式会社Jackery Japan》

ポータブル電源初！Jackeryが「フェーズフリーアワード2024」オーディエンス賞受賞

～「いつも」と「もしも」どんな時も安心して電気を使える、備えない防災対策～

 ポータブル電源・ソーラーパネルの世界的リーディングカンパニー・Jackery(ジャクリ)の日本法人である株

式会社Jackery Japan(本社：東京都中央区)は、「フェーズフリーアワード2024（主催：一般社団法人フェー

ズフリー協会）」において、ポータブル電源とソーラーパネルのセット製品「Jackery Solar Generator 1000

New」が『オーディエンス賞』を受賞しましたのでお知らせいたします。同賞の受賞はポータブル電源初とな

ります。

「フェーズフリーアワード」は、一般社団法人フェーズフリー協会が「いつも（平常時）」と「もしも（災害

時）」の垣根を越えてどんな状況でも役に立つようなモノ・サービスを表彰する賞で、2021年より開催され今

回が4回目となります。プロダクト、サービス、ファシリティなど、あらゆるものが審査対象となり、すでに世

の中に存在するもの（事業部門）、まだ具現化されていないアイデア段階のもの（アイデア部門）の2部門にお

いてゴールド賞、シルバー賞、ブロンズ賞、オーディエンス賞*が決定します。

*オーディエンス賞：入選対象にノミネートされた各作品から、一般からの投票で決定する賞

誰もが安心して豊かに暮らせる社会を作るというフェーズフリーの考え方に共感し、Jackeryは2022年よりフ

ェーズフリーアクションパートナーとして活動しています。2024年4月に発売された中容量モデル「Jackery S

olar Generator 600 Plus」が「フェーズフリー認証」を取得しました。この度、大容量モデル「Jackery Sola

r Generator 1000 New」が「フェーズフリーアワード」にて多くの投票をいただき、オーディエンス賞を受

賞しました。

電気の備えは大切なことと理解されながらも、防災対策としてはつい後回しにされてしまいがちです。Jackery

は普段使いに優れ、かつ災害時にも安心して電気を使えるポータブル電源・ソーラーパネルを通じて、フェー

ズフリーのさらなる社会への普及と拡大に貢献できるよう取り組んでまいります。

2

■受賞概要

受賞名：「フェーズフリーアワード2024」事業部門 オーディエンス賞

受賞商品：Jackery Solar Generator 1000 New

製品ページ：https://www.jackery.jp/products/explorer-1000-new-100w

受賞製品一覧：https://aw.phasefree.net/award/

■受賞製品について

Jackery Solar Generator 1000 Newは、複数の家電を同時につないで使用することが可能な大容量ポータブ

ル電源とソーラーパネルがセットになった製品です。キャンプやアウトドアでの活用のイメージがあるポータ

ブル電源ですが、災害時の非常用電源としてはもちろん、日常の中でも様々なシーンでご活用いただけます。

ソーラーパネルとセットで活用することで、節電・停電対策としても活用することができます。

・日常時での活用ポイント

多様な出力ポートを搭載し、定格出力が1500Wと高出力のため、電子レンジや電気ケトルといった高出力家電

や、工具や電気毛布、扇風機など、ほぼ全ての家電が使用できます。持ち運びが容易なコンパクトサイズのた

め、自宅、アウトドアなど様々な場所で電気を使うことが可能です。10年以上使える長寿命で毎日安心してご

使用いただけます。

・災害時での活用ポイント

停電時の非常用電源として最適な製品です。スマホ約45回、電気毛布は約12時間、家庭用冷蔵庫で約30～40

時間程度保冷稼働します。パススルー機能とUPS機能で、冷蔵庫など日常使用の電化製品も停電時に自動で供

給元が切り替わり、切れ目なく電力供給します。軽量で持ち運びやすく、緊急時には1時間で急速充電が可能で

す。ソーラーパネル併用で長期電源確保も実現します。

■フェーズフリー協会 代表理事 佐藤唯行氏のコメント

ポータブル電源は、フェーズフリーな暮らしを実現するアイテムとしてよく紹介される。それは、屋外などの

電源のない場所で使用されることが多く、非常時の使用を容易にイメージさせるからである。ならば全てのポ

ータブル電源がフェーズフリーなのかといえばそうではない。フェーズフリーなポータブル電源とは、一般的

なものと比べ、日常の暮らしを豊かにし、非常時には生活を支えてくれるようにデザインされているものであ

る。今回の受賞製品は、日常時も非常時も活用しやすい使い勝手の良さ、大容量なのにこれまでにないコンパ

クトさ・軽さなど、様々なアップデートがフェーズフリーとして評価された。

■Jackeryについて

2012年、アメリカ・カリフォルニア。「グリーンエネルギーをあらゆる人に、あらゆる場所で提供する」とい

う、壮大なビジョンのもと、私たちJackery は、誕生しました。2016 年には、ブランド初となるアウトドア用

ポータブル電源を発売。さらにその2 年後には、ブランド初のポータブルソーラーパネルを開発しました。

製品を世に生み出すだけでなく、「あらゆる人に、あらゆる場所で」というビジョンを実現させるため、少し

でも軽く、少しでも出力を高め、あらゆる安全機能を追加して、製品を日々向上させています。

https://www.jackery.jp/products/explorer-1000-new-100w
https://aw.phasefree.net/award/

3

私たちが「あらゆる人に、あらゆる場所で」提供したいのは、ただのエネルギーではありません。私たちは、

冒険に、アウトドアに、グリーンエネルギーをもたらしたい。ソーラーパワーという、限りのないクリーンな

エネルギーをもたらしたい。Jackery はこれからも、世界中の冒険家やアウトドア愛好家たちがサステナブル

な方法で自然を楽しみ、地球を守り、協力しあえるよう、太陽光という贈り物を生かして、全力でサポートを

⾏なっていきます。グリーンエネルギーが、当たり前になるその日まで。私たちの冒険はつづきます。

－ Explore further with Jackery solar －

■会社概要

会社名：株式会社Jackery Japan

所在地：東京都中央区晴海1丁目8番10号 トリトンスクエアX棟3階

事業内容：ポータブル電源とソーラーパネルの販売

公式サイト：https://www.jackery.jp

X：https://x.com/jackeryjapan

Instagram：https://www.instagram.com/jackeryjapan

Facebook：https://www.facebook.com/jackeryjapan

TikTok：https://www.tiktok.com/@jackeryjapan

LINE：https://page.line.me/jackeryjapan

YouTube：https://www.youtube.com/JackeryJapan

https://www.jackery.jp/
https://twitter.com/jackeryjapan
https://www.instagram.com/jackeryjapan
https://www.facebook.com/jackeryjapan
https://www.tiktok.com/@jackeryjapan
https://page.line.me/jackeryjapan
https://www.youtube.com/JackeryJapan